
155 del 20.08.2015 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 

consecutivo, dalle ore     11,00      del giorno    21.08.2015             alle ore        11,30               

del giorno 24.08.2015 

Chieti, lì 24.08.2015 Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 f.to(Sig.ra Maria Simone)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera di Deputazione Amministrativa n°  155   del  20.08.2015. 

 

OGGETTO: “Lavori di potenziamento e adeguamento impianto depuratore San Martino 

I lotto”– Approvazione progetto esecutivo. 

 

 

 L’anno duemilaquindici, il giorno venti (20) del mese di agosto (08) in Chieti, 

alle ore 09,30 presso il Consorzio di Bonifica intestato sito in Via Gizio n. 36, nella sala 

delle riunioni della sede dello stesso Consorzio – a seguito di convocazione a mezzo 

raccomandata prot. n. 8869 del 12.08.2015 si è riunita la Deputazione Amministrativa 

con l’intervento dei Signori 

 

   Presente Assente 

1 Roberti Roberto Presidente x  

2 Carota Palmiro Vice Presidente x  

3 De Francesco Valerio Membro x  

4 Di Sipio Vincenzo Paolo Membro x     

5 Palozzo Bruno Membro x     

 

 

 

 

IL COLLEGIO REVISORI 

DEI CONTI 

   

1 Barbetta Giovanni  Presidente C.R.C. x     

2 Serra Michele  Membro C.R.C. x  

3 Colonna Gildo Fabio  Membro C.R.C. x     

 

 Assiste il Direttore Ing. Tommaso Valerio. 

 Il Presidente costata che sono presenti n. 5 membri su 5, dichiara valida la 

seduta ed invita a passare all’o.d.g. 

 Assiste con funzioni di Segretario verbalizzante la Sig.ra Maria Simone.  

 

Sul punto n.  2    all’odg   

La Deputazione  

Premesso che: 

 con delibera di deputazione Amministrativa n. 369 del 19.12.2014 è stato 

approvato il progetto definitivo in oggetto dell’importo di 6 milioni di euro; 

 che detta opera e’ stata ricompresa tra gli interventi previsti dall’art. 3 comma 

2 lett. c) D.L. 12.09.2014 convertito con modificazioni in L. 11.11.2014 n. 164, finanziati 

con le modalità e nei tempi disciplinati dal citato articolo e dal Decreto 

Interministeriale n. 82/2015 del Ministero Infrastrutture e Trasporti di concerto con Il 



Ministero dell’Economia e Delle Finanze,registrato alla Corte dei Conti il 05.03.2015 

n.7826.  

 con Delibera 29.04.2015 n. 312 la Giunta Regionale d’Abruzzo ha individuato 

questo Consorzio  concessionario del finanziamento di 6 milioni di euro; 

 Vista la relazione pervenuta dal Direttore del Consorzio con la quale propone 

alla Deputazione Amministrativa l’approvazione del progetto esecutivo “Lavori di 

potenziamento e adeguamento impianto depuratore San Martino I lotto” avente il 

seguente quadro economico: 

A) LAVORI 

LAVORI a base d’asta €  4.628.000,00 

ONERI PER LA SICUREZZA (diretti ed indiretti) €  156.193,37 

Importo totale lavori comprensivi oneri sicurezza  €  4.668.493,37 

 

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE 

Indagini geologiche, rilievi e accertamenti €  15.000,00 

Allacciamenti a pubblici servizi €  30.000,00 

Spese Generali  €  560.219,20 

Spese per pubblicità e per opere artistiche €  5.000,00 

Spese per accertamenti di laboratorio €  31.000,00 

Imprevisti  €  93.369,87 

IVA sui lavori (al 10% e al 22%) €  596.917,56 

Importo totale somme a disposizione €  1.331.506,63 

 

IMPORTO TOTALE DEL PROGETTO (A+B) € 6.000.000,00 

Ritenuto dover provvedere con urgenza all’approvazione del progetto; 

 Vista la documentazione presentata; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

 Richiamata la delibera del Consiglio dei Delegati n. 18  del  10.12.2014 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2015; 

 Con i poteri di cui all’art. 28 dello Statuto consorziale nonché con voti unanimi 

espressi nei modi previsti dall’art. 45 dello statuto stesso; 

  

D E L I B E R A 

 

1) di approvare il progetto esecutivo “Lavori di potenziamento ed adeguamento 

impianto depuratore San Martino - I lotto”, per l’importo complessivo di € 

6.000.000,00 disarticolato come da schema riportato nelle premesse che qui si 

intende integralmente trascritto; 

2) di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo.  

 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE  

f.to(Maria Simone) f.to(Roberto Roberti) 

 

   

 


